
  

 
 
 
Servizio Lavori pubblici e manutenzioni 
Prot. n. AAAA/NNNNNNN   
Cat. 6 Cl. 5 Fascicolo 20 

 

 
RELAZIONE DELLE OPERAZIONI SVOLTE PER IL SORTEGGIO PUBBLICO PER 
L’INDIVIDUAZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA DELLE 
OPERE DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA GIANNI RODARI 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU CUP E47B20001630004. 
 

* * * * * * * * 
 
 
L’anno duemilaventitre alle ore 8:30 del giorno 13 del mese di gennaio in Comune di Seriate 
presso l’ufficio del dirigente del settore 3, si apre la seduta pubblica volta alla formazione della 
graduatoria per l’individuazione delle ditte da invitare alla procedura negoziata per 
l’affidamento dei lavori in argomento. 
 
Premesso che: 

 con determina dirigenziale n. 1301 del 28.12.2022 veniva approvato l’avviso di 
manifestazione di interesse per l’affidamento delle opere di miglioramento sismico della 
scuola primaria Gianni Rodari, finanziato dall'Unione Europea NextGenerationEU CUP 
E47B20001630004; 

 si è proceduto a pubblicare dal 28.12.2022 al 12.01.2023 sul sito internet del Comune 
di Seriate apposito avviso di manifestazione di interesse, al fine di individuare le ditte da 
invitare per la successiva presentazione delle offerte per l’aggiudicazione dei lavori di 
cui all’oggetto; 

 entro il termine stabilito del 12.01.2023 alle ore 10:00 sono pervenute n. 40 
manifestazioni di interesse di candidati che chiedono di essere invitati a presentare la 
propria migliore offerta; 

 non è stata presa in considerazione la domanda prot. n. 427/2023 in quanto presentata 
doppia; 

 in conformità a quanto stabilito nell’avviso pubblicato il sorteggio è stato eseguito per il 
giorno 13.01.2023 alle ore 8.30. 

 
Presiede le operazioni di sorteggio il dirigente del settore 3, arch. Domenico Leo alla presenza 
continua dei testimoni noti, idonei a norma di legge e da lui personalmente cogniti, signori: 
 Verdiana Zedda, istruttore direttivo amministrativo del servizio Edilizia e urbanistica; 
 Carolina Maffioletti, istruttore amministrativo del servizio Lavori pubblici e 
manutenzioni. 
 
Per ciascuna delle 39 istanze pervenute, ad esclusione di quella doppia, è stato creato un 
biglietto con indicato il corrispondente numero di protocollo. 
 
Si procede quindi alla fase di sorteggio, a cura dell’istruttore direttivo amministrativo Verdiana 
Zedda, di n. 5 operatori economici dopo aver provveduto a piegare i foglietti in modo da non 
rendere visibile il numero in essi riportato. 
 
 
 
 



Le richieste, in ordine di estrazione, sono le seguenti: 
 

ordine estrazione domanda prot. n.  
1° 546 
2° 1501 
3° 1479 
4° 1113 
5° 1148 

 
Alle ore 08:35 il Presidente dichiara concluse le operazioni di sorteggio e formazione dell’elenco 
dei soggetti da invitare alla procedura negoziata. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

                 Il Dirigente del Settore 3  
               Domenico Leo  

Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 
 
 

      I Testimoni 
               

                Verdiana Zedda 
Documento prodotto in originale informatico e firmato 

digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 

 
              Carolina Maffioletti 

Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005). 
 

 
 
 


